
образец приказа о материально ответственных лицах 
образец

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86%20%D0%BF%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7%D0%B0%20%D0%BE%20%D0%BC%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%BE%20%D0%BE%D1%82%D0%B2%D0%B5%D1%82%D1%81%D1%82%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D1%8B%D1%85%20%D0%BB%D0%B8%D1%86%D0%B0%D1%85%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86


ПРИКАЗ 5 мая 2009 г. № 8 по основной деятельности Москва Об утверждении перечня 
материально ответственных лиц В целях заключения договоров о полной индивидуальной 
материальной ответственности ПРИКАЗЫВАЮ: 1. Установить следующий перечень должностей и 
работ, при замещении или выполнении которых с работниками согласно пункту 2 статьи 243 
Трудового кодекса РФ могут заключаться письменные договоры о полной индивидуальной 
материальной ответственности за недостачу вверенного имущества ... Об утверждении перечня 
материально ответственных лиц В целях заключения договоров о полной материальной 
ответственности Приказываю: 1. Установить следующий перечень должностей и работ, при 
замещении или выполнении которых с работниками согласно п. 2 ст. 243 Трудового кодекса РФ 
могут заключаться письменные договоры о полной материальной ответственности за недостачу 
вверенного имущества: - начальник склада ; - старший кладовщик ; - кладовщик ; - старший кассир ; 
- кассир ; - старший продавец ... Кадровикам часто приходится оформлять на работу материально 
ответственных сотрудников. В трудовом праве материальной ответственности сторон трудового 
договора посвящен раздел XI ТК РФ, который состоит как из глав о материальной ответственности 
работодателя перед работником, так и из глав о материальной ответственности работника. Какие 
документы требуются, чтобы свести к минимуму возможные конфликты из-за причиненного 
ущерба? образец распоряжения о назначении материально ответственного лица: Оценка: 330 / 500 
Всего: 6 оценок. Нормативные правила приказа о назначении материально ответственного лица, а 
также дополнительные образы иных документов и бесплатная ... ПРИКАЗ N _____ г. ______ ______ 
200_ г. О назначении материально ответственного лица Назначить материально ответственным 
лицом за ... Приказ о назначении материально ответственного лица образец 10 янв 2015 ... Вопрос. 
Приказ о назначении материально ответственного лица образец Если должностные обязанности 
работника связаны с оборотом материальных ценностей, то это следует документально оформить. 
Обозначим правовые особенности составления необходимых приказов и предложим их типовые 
формы для бесплатного скачивания. Эксперты по приказам готовы прийти к вам на помощь и 
помочь решить проблему на бесплатной консультации. Направьте в наш адрес заполненную форму 
и специалист сам свяжется с вами в ближайшее время. Подборка наиболее важных документов по 
запросу Приказ о назначении материально ответственных лиц (нормативно-правовые акты, формы, 
статьи, консультации экспертов и многое другое). Статьи, комментарии, ответы на вопросы: Приказ 
о назначении материально ответственных лиц Статья: Бухгалтерский учет закупок 
сельскохозяйственной продукции у населения (Шатина Е.Н.) ( "Бухгалтерский учет в бюджетных и 
некоммерческих организациях", 2015, N 4)... Как грамотно подготовить приказ и избежать 
подводных камней при составлении графика отпусков, штатного расписания и других важных и 
нужных документов? Популярность этих вопросов вне конкуренции в нашем форуме «Онлайн-
консультации по трудовому праву» . В помощь всем, у кого возникают подобные проблемы, мы 
предлагаем подборку из нормативных актов, образцов оформления и прочих полезных кадровых 
документов. МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПРИКАЗ от 14 апреля 2004 г. N 06-п О назначении материально ответственного лица В целях 
обеспечения сохранности материальных ценностей, относящихся к основным средствам и 
малоценным и быстроизнашивающимся предметам, приказываю: 1. Освободить от материальной 
ответственности специалиста 1 категории отдела по управлению делами Комитета по управлению 
имуществом Омской области Волокитину О.М. 2. Назначить материально ответственным лицом 
ведущего ... Перечень должностей и работ, замещаемых или выполняемых работниками, с 
которыми могут заключаться договоры о полной индивидуальной материальной ответственности за 
недостачу вверенного имущества (далее - Перечень), а также типовая форма такого договора 
утверждены постановлением Минтруда России от 31.12.2002 № 85. Так, согласно Перечню 
договоры о полной индивидуальной материальной ответственности, в частности, могут заключаться 
с работниками, замещающими должности кассиров, контролеров ... 


